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Poznanie męża i wyjazd z Polski
Wynajęłam w Łodzi pokój u jednej rodziny żydowskiej. Handlowałam, z Łodzi woziłam
towary, pożyczyli mi pieniądze, jak ja sprzedałam, przyjechałam z powrotem, to im
[oddawałam] pieniądze i żyłam z tego, co mi zostało. [Jeździłam] raz, dwa razy w
tygodniu,  tak  długo się  jechało  pociągiem,  10 godzin,  12 godzin,  byłam bardzo
zmęczona.
Mój mąż był z Lublina, ja prawie jego nie znałam, nawet nie wiedziałam, jak on się
nazywa. Na Lubartowskiej 10 [w Lublinie] miałam znajomych, [na ulicy spotkałam
przyszłego męża], w polskim mundurze, on był w czynnej służbie przed wojną w
Polsce. Spytał mnie, gdzie ja mieszkam, powiedziałam: „Ja nie mieszkam tutaj, ja
mieszkam w Łodzi”. Powiedział, że mają go zwolnić z wojska, on był w Poznaniu, bo
on chce jechać do Izraela. Miał siostrę w Izraelu, [wyjechała przed wojną]. Spytał
mnie, gdzie ja mieszkam w Łodzi, to ja jemu dałam adres, ale ja nie wiedziałam, że
on pojedzie  tam mnie  szukać.  Ja  przychodzę do  mieszkania,  a  ta  pani,  [która]
wynajęła  mi  pokój,  mówi:  „Ewa,  szukał  jakiś  żołnierz  pani”.  Ja  powiedziałam:
„Żołnierz? Ja nie znam takiego”. Zapomniałam, że go spotkałam w Lublinie. Później
pytam: „Jak on wygląda?”, „Wysoki, przystojny, nie wyglądał zupełnie na Żyda. On
przychodzi 3 razy dziennie”. Kilka razy był. [Raz] idę ulicą Piłsudskiego w Łodzi i on
też, podchodzi do mnie, że on mnie szuka. Powiedział, że on chce jechać, jest w
organizacji, ma siostrę w Izraelu. Powiedziałam, żeby jechał, a on powiedział tak:
„Nie, ja chcę z tobą jechać”, to ja powiedziałam, żebyśmy się pobrali. Ja nie chciałam,
ja w ogóle nie chciałam wyjść za mąż, po co mieć dzieci w takich czasach, jakie są
dla Żydów.
Po kilku tygodniach przyszedł jeden odebrać to mieszkanie, on był lekarzem i polskim
kapitanem, ale Żydem. Miał wszystkie dokumenty, to mieszkanie było jego, a znaleźć
mieszkanie po wojnie [było bardzo trudno], nie można było dostać. To postanowiłam,
żebyśmy się pobrali, i pojechałam do Niemiec.
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